
連結

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]
１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体
①生活インフラ・国土保全 53,687,380 ①普通会計地方債 12,244,843
②教育 22,179,482 ②公営事業地方債 7,857,721
③福祉 2,224,490  地方公共団体計 20,102,564
④環境衛生 11,557,830 (2) 関係団体
⑤産業振興 1,887,513 ①一部事務組合・広域連合地方債 0
⑥消防 1,932,299 ②地方三公社長期借入金 19,198
⑦総務 3,030,563 ③第三セクター等長期借入金 0
⑧収益事業 825,497  関係団体計 19,198
⑨その他 0 (3) 長期未払金 0
有形固定資産計 97,325,054 (4) 引当金 3,955,519

(2) 無形固定資産 22,879 （うち退職手当等引当金） 3,868,548
(3) 売却可能資産 85,577 （うちその他の引当金） 86,971
公共資産合計 97,433,510 (5) その他 0

固定負債合計 24,077,281

２　投資等 ２　流動負債

(1) 投資及び出資金 143,314 (1) 翌年度償還予定額
(2) 貸付金 0 ①地方公共団体 1,795,938
(3) 基金等 2,528,231 ②関係団体 0
(4) 長期延滞債権 696,399  翌年度償還予定額計 1,795,938
(5) その他 0 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 430,528
(6) 回収不能見込額  49,150 (3) 未払金 230,531
投資等合計 3,318,794 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 238,253
(6) その他 61,844

３　流動資産 流動負債合計 2,757,094
(1) 資金 5,416,041
(2) 未収金 377,606 負　　債　　合　　計 26,834,375
(3) 販売用不動産 0
(4) その他 748,277 [純資産の部]
(5) 回収不能見込額  24,018 １　公共資産等整備国県補助金等 3,158,807
流動資産合計 6,517,906 ２　公共資産等整備一般財源等 13,793,218

３　他団体及び民間出資分 0
４　その他一般財源等 424,280

４　繰延勘定 0 ５　資産評価差額 127,031

純　 資　 産　 合　 計 80,435,835

資　　産　　合　　計 107,270,210 負 債 及 び 純 資 産 合 計 107,270,210

連結貸借対照表
（平成２７年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



連結

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・
国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息
回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,740,373 12.7% 163,483 306,394 822,546 287,552 68,255 386,854 1,475,778 229,511 0

（２）退職手当等引当金繰入等 201,742 0.7% 8,025 25,955 50,117 15,894 6,358 35,852 55,413 4,128 0

１ （３）賞与引当金繰入額 232,279 0.8% 15,174 26,764 69,541 25,932 5,178 34,792 51,307 3,591 0

小　　計 4,174,394 14.2% 186,682 359,113 942,204 329,378 79,791 457,498 1,582,498 237,230 0

（１）物件費 4,483,479 15.3% 275,736 1,025,235 743,046 1,547,802 152,816 89,904 636,403 12,537 0

（２）維持補修費 274,245 0.9% 107,438 40,240 5,664 79,494 24,831 4,724 11,854 0

（３）減価償却費 2,846,199 9.7% 1,243,309 603,277 67,904 622,221 123,143 106,231 80,114 0

小　　計 7,603,923 25.9% 1,626,483 1,668,752 816,614 2,249,517 300,790 200,859 728,371 12,537 0 0

（１）社会保障給付 12,774,455 43.5% 42,212 12,731,150 1,093

（２）補助金等 4,101,148 14.0% 240,247 148,105 3,358,772 46,819 135,997 43,504 124,687 3,017 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

42,658 0.1% 19,374 0 0 10,187 3,147 893 9,057 0 0

小　　計 16,918,261 57.6% 259,621 190,317 16,089,922 58,099 139,144 44,397 133,744 3,017 0

（１）支払利息 372,483 1.3% 372,483

（２）回収不能見込計上額 79,308 0.3% 79,308

（３）その他行政コスト 246,668 0.8% 33,214 0 84,655 127,464 1,335 0 0 0 0

小　　計 698,459 2.4% 33,214 0 84,655 127,464 1,335 0 0 0 372,483 79,308 0

29,395,037 2,106,000 2,218,182 17,933,395 2,764,458 521,060 702,754 2,444,613 252,784 372,483 79,308 0

（　構　成　比　率　） 7.2% 7.5% 61.0% 9.4% 1.8% 2.4% 8.3% 0.9% 1.3% 0.3% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 419,223 692 4,232 228,348 90,471 15,402 1,248 40,421 0 0 0 38,409

２ 分 担金 ・ 負 担金 ・ 寄 附金 4,234,668 177 0 4,011,101 10,388 2,528 6,295 4,620 0 0 0 199,559

３ 保 険 料 3,083,597 3,083,597

４ 事 業 収 益 1,877,220 554,549 0 0 1,266,436 56,235 0 0 0 0 0

5 その他特定行政サービス収入 45,345 82 0 27,828 17,435 0 0 0 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9,660,053 555,500 4,232 7,350,874 1,384,730 74,165 7,543 45,041 0 0 0 237,968

ｂ／ａ 32.9% 26.4% 0.2% 41.0% 50.1% 14.2% 1.1% 1.8% 0.0% 0.0% 0.0%

19,734,984 1,550,500 2,213,950 10,582,521 1,379,728 446,895 695,211 2,399,572 252,784 372,483 79,308 0 △ 237,968（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b



連結

（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 80,360,667

純経常行政コスト △ 19,734,984

一般財源

地方税 10,529,440

地方交付税 970,653

その他行政コスト充当財源 1,775,150

補助金等受入 6,603,903

臨時損益

災害復旧事業費 0

公共資産除売却損益 △ 8,101

投資損失 △ 1,013

収益事業純損失 0

損失補償等引当金繰入 0

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 10,094

無償受贈資産受入 0

その他 △ 69,974

期末純資産残高 80,435,835

連結純資産変動計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日



連結

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

※1 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

0

0

62,960

5,416,041

1,049,210

△ 2,046,311

0

318,153

5,103,177

△ 5,289

185

882,065

0

0

0

3,095,521

0

104,000

0

0

47,451

0

66

0

165,469

1,137,341

△ 1,265,905

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

878,922

104,000

0

0

2,403,246

0

1,827,228

63,881

305,943

665,863

221,490

0

155,851

549,637

904,923

0

0

30,112,824

3,630,369

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,199,944

372,484

403,443

161,609

1,172,774

970,653

4,594,157

2,122,380

4,232,002

3,080,148

1,809,961

26,482,455

10,514,580

連結資金収支計算書
自　平成２６年４月　１日

至　平成２７年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,272,392

4,563,212

12,774,455

4,096,469


